
UCHWAŁA NR V/59/2018
RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY

z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432), art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych1)  (Dz. U. z 2018 r., poz. 1445, poz. 1669, poz. 1693, poz. 1722) oraz art. 47 § 
4a  ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa  (Dz. U. z 2018 r., poz. 800, poz. 1000, poz. 1039, 
poz. 1075, poz. 1499, poz. 1544, poz. 1629, poz. 1693) Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje:

§ 1. Na terenie Gminy Nidzica wprowadza się opłatę targową.

§ 2. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej na terenie Gminy Nidzica, z zastrzeżeniem 
ust. 2: 

1) od sprzedaży dokonywanej na targowisku miejskim „Mój Rynek" przy ul. Żeromskiego w Nidzicy:

a) ze stanowiska usytuowanego w sektorze 2A:

- z ręki, ziemi, kosza, skrzynki, wózka i stolika - 5,00 zł,

b) ze stanowiska usytuowanego w sektorze 2B i 2C:

- ze stanowiska o powierzchni  18 m2 zadaszonego wiatą – 8,00 zł,

c) ze stanowiska usytuowanego w sektorze 3:

- z ręki, ziemi, kosza, skrzynki, wózka i stolika - 5,00 zł,

d) ze stanowiska usytuowanego w sektorze 4:

- za pojazd do 3 ton – 25,00 zł,

e) poza sektorami 2A, 2B, 2C, 3 i 4:

- pod namiotem o powierzchni 9 m2 - 4,00 zł,

- ze stołu, ławy o powierzchni 2 m2 - 2,00 zł;

2) od sprzedaży dokonywanej na terenie poza targowiskiem miejskim "Mój Rynek"

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:                 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1992),                                   
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa 
Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa 
w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 2 stycznia 2019 r.

Poz. 4



przy ul. Żeromskiego w Nidzicy:

a) z ręki, koszy - 5,00 zł,

b) z wozów konnych i ciągników - 15,00 zł/szt,

c) z samochodów osobowych o ładowności do 1t - 17,00 zł/szt,

d) z samochodów ciężarowych do 3t - 25,00 zł/szt,

e) z samochodów ciężarowych do 6t - 33,00 zł/szt,

f) z samochodów ciężarowych powyżej 6t i autobusów - 40,00 zł/szt,

g) z każdego stołu (stoiska) handlowego stałego i przenośnego, ławy - 15,00 zł,

h) z namiotu bez względu na rodzaj powłok namiotowych - 33,00 zł,

i) z pozostałych nie wymienionych form sprzedaży - 46,00 zł.

2. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą.

§ 3. 1. Przy sprzedaży artykułów okolicznościowych z okazji świąt na targowisku miejskim „Mój Rynek" 
przy ul. Żeromskiego w Nidzicy, stawki opłaty targowej od jednego stanowiska  dziennie wynoszą:

1) choinki – 25,00 zł/ stanowisko do 35 m2;

2) ryby – 25,00 zł/ stanowisko do 20 m2;

3) gałązki choinkowe – 6,00 zł/stanowisko do 15 m2;

4) kwiaty, wieńce, znicze - 25,00 zł/stanowisko do 20 m2 .

2. Stawki przy sprzedaży artykułów okolicznościowych określone w ust. 1 obowiązują w okresach:

1) w  tygodniu poprzedzającym Wielkanoc;

2) od 20 października do 2 listopada;

3) na 7 dni przed Świętami Bożego Narodzenia.

§ 4. Opłatę targową osoby obowiązane uiszczają za każdy dzień, w którym dokonują sprzedaży. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa na terenie wiejskim przez sołtysów, w mieście 
przez Przedsiębiorstwo Usługowe Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. w Nidzicy 

przy ul. Kolejowej 17.

2. Wysokość wynagrodzenia za inkaso wynosi 50 % od zainkasowanych kwot.

3. Opłata targowa pobrana przez sołtysów podlega przekazaniu w całości na rzecz Gminy Nidzica raz 
w miesiącu za okres od 1 do ostatniego dnia miesiąca, w terminie do 5 dni od zakończenia miesiąca.

§ 6. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż dokonywaną na targowisku miejskim "Mój Rynek” 

przy ul. Żeromskiego w Nidzicy w niedziele i święta.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XIV/203/2015 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 29 października 2015 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru (Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2015 r., poz. 3801).

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tadeusz Danielczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4


		2019-01-02T09:49:09+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




